

事業活動収支計算書

令和 2年 4月 1日 から
令和 3年 3月31日 まで

(単位：円)

	科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	581,869,000	591,003,665	△ 9,134,665
	授業料	429,360,000	429,252,490	107,510
	入学金	40,200,000	41,953,400	△ 1,753,400
	実験実習料	11,810,000	12,086,300	△ 276,300
	施設設備資金	93,265,000	93,896,675	△ 631,675
	暖房費	2,684,000	2,684,000	0
	特定保育料	4,550,000	11,130,800	△ 6,580,800
	手数料	7,988,000	8,314,622	△ 326,622
	入学検定料	6,120,000	6,059,500	60,500
	試験料	560,000	780,000	△ 220,000
	証明手数料	400,000	577,300	△ 177,300
	口座振替手数料	908,000	897,822	10,178
	寄付金	5,316,000	12,037,180	△ 6,721,180
	特別寄付金	2,205,000	4,299,425	△ 2,094,425
	一般寄付金	0	19,800	△ 19,800
	現物寄付(経費)	3,111,000	7,717,955	△ 4,606,955
	経常費等補助金	701,968,000	758,773,610	△ 56,805,610
	国庫補助金	40,000,000	79,099,900	△ 39,099,900
	地方公共団体補助金	344,675,000	418,459,558	△ 73,784,558
	保育給付費	123,500,000	86,551,310	36,948,690
	施設型給付費	193,793,000	174,662,842	19,130,158
付随事業収入	41,439,000	27,127,039	14,311,961	
補助活動収入	34,659,000	20,297,039	14,361,961	
受託事業収入	5,500,000	5,550,000	△ 50,000	
免許状更新講習料収入	1,280,000	1,280,000	0	
雑収入	86,421,000	90,359,272	△ 3,938,272	
施設設備利用料収入	790,000	797,506	△ 7,506	
退職金財団等交付金収入	79,875,000	79,875,000	0	
退職給与引当金戻入額	2,854,000	0	2,854,000	
科学研究費(間接経費)譲受収入	330,000	330,000	0	
その他の雑収入	2,572,000	9,356,766	△ 6,784,766	
教育活動収入計	1,425,001,000	1,487,615,388	△ 62,614,388	
教育活動収支	人件費	926,260,000	984,966,315	△ 58,706,315
	教員人件費	417,321,000	411,291,941	6,029,059
	職員人件費	381,288,000	384,940,456	△ 3,652,456
	役員報酬	34,780,000	34,780,000	0
	退職給与引当金繰入額	3,595,000	72,174,793	△ 68,579,793
	退職金	89,276,000	81,779,125	7,496,875
	教育研究経費	544,115,000	558,111,070	△ 13,996,070
	消耗品費	33,534,000	30,690,239	2,843,761
	光熱水費	36,311,000	30,113,525	6,197,475
	旅費・交通費	2,000,000	791,800	1,208,200
	奨学費	48,100,000	40,958,000	7,142,000
	減価償却額	318,011,000	330,243,915	△ 12,232,915
	印刷製本費	3,059,000	2,342,874	716,126
	修繕費	25,554,000	16,232,992	9,321,008
	補助活動費	5,576,000	2,628,931	2,947,069
	通信・運搬費	5,443,000	5,665,633	△ 222,633
	賃借料	7,923,000	7,895,701	27,299
	支払報酬・手数料	34,335,000	71,277,458	△ 36,942,458
	福利費	7,862,000	5,210,520	2,651,480
	出版物費	2,264,000	1,027,785	1,236,215
	保険料	2,015,000	1,742,159	272,841

(単位 円)

	科 目	(単位 円)			
		予 算	決 算	差 異	
事業活動支出の部	公租公課	0	1,500	△ 1,500	
	諸会費	3,825,000	2,775,305	1,049,695	
	会議費	10,000	0	10,000	
	渉外費	4,457,000	5,256,689	△ 799,689	
	雑費	3,836,000	3,256,044	579,956	
	管理経費	255,056,000	224,615,972	30,440,028	
	消耗品費	22,306,000	17,047,095	5,258,905	
	光熱水費	4,216,000	4,082,598	133,402	
	旅費交通費	8,544,000	4,512,577	4,031,423	
	減価償却額	49,423,000	36,804,407	12,618,593	
	印刷製本費	18,010,000	22,086,545	△ 4,076,545	
	修繕費	4,669,000	1,554,979	3,114,021	
	補助活動費	5,759,000	0	5,759,000	
	通信・運搬費	7,540,000	5,515,797	2,024,203	
	賃借料	12,744,000	11,694,101	1,049,899	
	支払報酬・手数料	70,689,000	79,690,660	△ 9,001,660	
	車両燃料費	586,000	213,045	372,955	
	福利費	3,753,000	3,517,668	235,332	
	出版物費	310,000	152,357	157,643	
	保険料	1,553,000	1,874,313	△ 321,313	
	公租公課	1,782,000	1,656,993	125,007	
	諸会費	2,501,000	2,271,840	229,160	
	会議費	10,000	3,234	6,766	
	渉外費	10,131,000	3,506,816	6,624,184	
	広告宣伝費	26,825,000	24,640,600	2,184,400	
	雑費	3,705,000	3,790,347	△ 85,347	
	徴収不能額等	3,000,000	2,808,539	191,461	
徴収不能額	3,000,000	2,808,539	191,461		
教育活動支出計	1,728,431,000	1,770,501,896	△ 42,070,896		
教育活動収支差額	△ 303,430,000	△ 282,886,508	△ 20,543,492		
教育活動外収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
	受取利息・配当金	141,100,000	143,528,939	△ 2,428,939	
	その他の受取利息・配当金	141,100,000	143,528,939	△ 2,428,939	
	その他の教育活動外収入	60,000,000	60,008,870	△ 8,870	
	収益事業収入	60,000,000	60,000,000	0	
	為替差益	0	8,870	△ 8,870	
	教育活動外収入計	201,100,000	203,537,809	△ 2,437,809	
	事業活動外支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	8,117,000	8,116,712	288
		借入金利息	8,117,000	8,116,712	288
その他の教育活動外支出		0	0	0	
教育活動外支出計		8,117,000	8,116,712	288	
教育活動外収支差額	192,983,000	195,421,097	△ 2,438,097		
経常収支差額	△ 110,447,000	△ 87,465,411	△ 22,981,589		
事業活動収入	科 目	予 算	決 算	差 異	
	資産売却差額	375,210,000	15,798,842	359,411,158	
	施設設備売却差額	30,500,000	0	30,500,000	
	有価証券売却差額	344,710,000	15,798,842	328,911,158	
	その他の特別収入	5,170,000	16,242,866	△ 11,072,866	
	施設設備寄付金	300,000	0	300,000	
現物寄付(資産)	0	101,159	△ 101,159		
施設設備補助金	4,870,000	16,103,000	△ 11,233,000		

(単位 円)

特別 収支 の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		過年度修正額	0	38,707
	特別収入計	380,380,000	32,041,708	348,338,292
事業 活動 支出 の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	資産処分差額	4,533,000	6,703,534	△ 2,170,534
	施設処分差額	2,526,000	6,206,917	△ 3,680,917
	設備処分差額	2,007,000	496,617	1,510,383
	その他の特別支出	0	2,253,948	△ 2,253,948
	過年度修正額	0	2,253,948	△ 2,253,948
	特別支出計	4,533,000	8,957,482	△ 4,424,482
	特別収支差額	375,847,000	23,084,226	352,762,774
	[予備費]	(0)		
		63,000,000		63,000,000
	基本金組入前当年度収支差額	202,400,000	△ 64,381,185	266,781,185
	基本金組入額合計	△ 500,000,000	△ 2,074,178,903	1,574,178,903
	当年度収支差額	△ 297,600,000	△ 2,138,560,088	1,840,960,088
	前年度繰越収支差額	4,087,906,000	4,087,905,348	652
	翌年度繰越収支差額	3,790,306,000	1,949,345,260	1,840,960,740
	(参考)			
	事業活動収入計	2,006,481,000	1,723,194,905	283,286,095
	事業活動支出計	1,741,081,000	1,787,576,090	△ 46,495,090